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Miło nam poinformować, że w gronie laureatów konkursu MINIATURA 9 znalazł się 

Pan dr Grzegorz Kalisz z Zakładu Bioanalityki Katedry Dietetyki i Bioanalityki Uniwersytetu 

Medycznego w Lublinie, który otrzymał środki finansowe w wysokości 49 500 zł na realizację 

projektu pn.: Optymalizacja metody indukcji otyłości w modelu larw Danio 

pręgowanego w oparciu o wybrane parametry metabolomiczne. 

Głównym celem projektu będzie optymalizacja metody indukcji otyłości z jednoczesną oceną 

zmian neurodegeneracyjnych w oparciu o badania behawioralne, lipidomiczne i 

metabolomiczne u larw Danio pręgowanego. Pozwoli to na kompleksową charakterystykę 

modelu w otyłości i w Zespołach Metabolicznych (ZM). Dodatkowo, planowane jest badanie 

wpływu różnych substancji bioaktywnych, w celu przeciwdziałania negatywnym skutkom 

otyłości w kontekście procesów neurodegeneracyjnych. Realizacja zadania badawczego 

pozwoli na porównanie profili metabolomicznych i wskazanie na ich podstawie udoskonalonego 

modelu otyłości larw Danio pręgowanego. Zestawienie udoskonalonego z danymi klinicznymi 

od pacjentów z ZM pozwoli na identyfikację wspólnych szlaków patofizjologicznych, ułatwiając 

przeniesienie odkryć z modelu zwierzęcego do zastosowań klinicznych. Wysoki potencjał 

translacyjny może uczynić wypracowany model jako cenne narzędzie do badań przesiewowych 

leków i substancji bioaktywnych.  

Projekt przyczyni się do lepszego zrozumienia mechanizmów patofizjologicznych związanych z 

otyłością, co może prowadzić do rozwoju nowych strategii terapeutycznych i profilaktycznych 

w leczeniu powikłań Zespołu Metabolicznego. Uzyskane wyniki przyczynią się do udoskonalenia 

modelu otyłości i ZM oraz oceny ich wpływu na funkcje poznawcze. Optymalizacja modelu larw 

Danio pręgowanego jako narzędzia do badań przesiewowych może przynieść wymierne 

korzyści w kontekście poszukiwania nowych strategii terapeutycznych i profilaktycznych, a 

także w identyfikacji wczesnych biomarkerów zmian neurodegeneracyjnych indukowanych 

przez otyłość w materiale klinicznym. Poprawa zrozumienia mechanizmów łączących otyłość z 

zaburzeniami funkcji poznawczych może przyczynić się do opracowania skuteczniejszych 

interwencji w zapobieganiu i leczeniu chorób neurodegeneracyjnych, co będzie miało 

pozytywny wpływ kliniczny, analityczny a także ekonomiczny w kontekście rosnącego 

problemu otyłości i chorób neurodegeneracyjnych w starzejących się społeczeństwach. 

Serdecznie gratulujemy! 

Kontakt z Biurem Projektów - Sekcja Pozyskiwania Projektów: 
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